
USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 19. června 2023 

 

Usnesení č. R/211/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 6 na adrese Husova 406 v Holicích splácet dluh 

z vyúčtování služeb za rok 2022 po dobu 10 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/212/2023 

Rada města Holic neschvaluje zveřejnění záměru směny a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu pozemku p. č. 1136, výměra 839 m2, orná půda, ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, 
zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice s pozemkem p. č. 1137/1, výměra 986 m2, orná 
půda, ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1673 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/213/2023 

 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit odkup nemovitostí zapsaných na LV 

2917, katastru nemovitostí pro obec Holice, k. ú. Holice v Čechách, vedených Katastrálním úřadem 

pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice v majetku společnosti SEMPRA PRAHA a. s., 

IČO: 45797439, U Topíren 860/2, 170 00 Praha 7. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/214/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 

vybudování nové STL plynovodní přípojky na pozemku p. č. 1878/5, zahrada, ul. Polní, k. ú. Holice 

v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „STL přípojka, Holice, 

Polní 855 – č. stavby: 9900109383“ pro GasNet s.r.o., Ústí nad Labem za úplatu 

formou jednorázové náhrady ve výši 9.270 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/215/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 

vybudování nové STL plynovodní přípojky na pozemku p. č. 217/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, ul. Růžičkova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro 

obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, 

název stavby: „Holice – Růžičkova, Plynovodní přípojka, č. stavby: 9900108061“ pro GasNet s.r.o., 

Ústí nad Labem za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 3.791 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 



Usnesení č. R/216/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 

budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 3446/4, 

ostatní plocha – silnice, místní část Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Koudelka parc. č. 3689/39 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/217/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 

budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 411/1, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, ul Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice přeložka knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za 

úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 6.200 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/218/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 

budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2391/5, 

ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 2391/30, ostatní plocha – ostatní komunikace vše ul. 

Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „Holice, 

Hradecká p. č. 434/1 - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve 

výši 17.800 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/219/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 7 v čp 61 Bratří Čapků, Holice ukončení nájmu dohodou 

ke dni 31.7.2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/220/2023 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č 2. v čp 19 nám. T. G. Masaryka, Holice 

1. v pořadí paní Veronice Solníkové, bytem čp 23 nám. T.G. Masaryka, Holice, případně 2. v pořadí 

paní  Holice za nájemné dle nabídky žadatelky. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 

 

 



Usnesení č. R/221/2023 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu k bytu č.12 v čp 2B nám. T.G. Masaryka, Holice dohodou 

ke dni 30.7.2023. 

  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/222/2023 

Rada města Holic schvaluje 9. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023 včetně navržených 
změn. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/223/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci CEDR Pardubice 
o.p.s., IČ: 27547850 na pořízení interaktivní tabule, projektoru a na náklady s tím spojené. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

 Usnesení č. R/224/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Junák - český 
skaut, přístav Sedmička Pardubice, z. s., IČ: 60159961 na opravu krakorců (držáků na lodě) a nákup 
kánoe. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

 Usnesení č. R/225/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci POST BELLUM, 
z. ú. (pobočka paměť národa Východní Čechy), IČ: 26548526 na produkci a propagaci programů 
Institutu Paměti národa Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

 Usnesení č. R/226/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč organizaci: Oblastní charita 
Pardubice, IČ: 46492160 na podporu domácí hospicové péče, konkrétně na odbornou  péči lékaře, 
sociálního pracovníka, psychologa či psychoterapeuta. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 
  

Usnesení č. R/227/2023 

Rada města Holic schvaluje:  
a) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč organizaci: Gymnázium Dr. Emila 
Holuba, Holice, Na Mušce 1110, IČ: 48161101 na vzdělávací projekt - Příběhy našich 
sousedů. 
b) veřejnoprávní smlouvu. 

 Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

     

                       



Usnesení č. R/228/2023 

Rada města Holic: 
a)  bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče na 

vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice; 

b) na základě výsledku konkursu konaného dne 5. 6. 2023 nevybrala vhodného kandidáta na 
vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice; 

c) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy 
Holice, Pardubická 992, okres Pardubice. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 
 
Usnesení č. R/229/2023 
Rada města Holic schvaluje jako vykonavatele přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
auditorskou společnost C.P.A. Audit, spol. s r. o., se sídlem v Liberci, odpovědná auditorka Ing. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 
 
Usnesení č. R/230/2023 
 
Rada města Holic bere na vědomí informace o přijímacím řízení do mateřských a základních škol 
zřizovaných městem Holice v roce 2023. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/231/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti odboru finančního a školství.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 
 
 

Usnesení č. R/232/2023 

Rada města Holic ukládá příspěvkové organizaci Základní škola Holice, Komenského 100, okres 
Pardubice odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 279 779,42 Kč. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/233/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole, Holubova 47, okres Pardubice odpisový plán na rok 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 
 

Usnesení č. R/234/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informaci Technických služeb Holice o sečení zelených ploch ve 
městě. 

 

 



 

Usnesení č. R/235/2023 

Rada města Holic: 
a) odvolává ředitele Technických služeb Holice k 30. 9. 2023 
b) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice ředitele Technických služeb Holice 

Zodpovídá: starosta  

 

Usnesení č. R/236/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice  přijetí účelově 
určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci charitativního projektu  OBĚDY 
PRO DĚTI poskytnutého ve 2 etapách na základě smluv pro školní rok 2023/2024. 
 
 

Usnesení č. R/237/2023 

Rada města Holic schvaluje pana Milana Matyse členem delegace do partnerského města Medzeva 
ve dnech 30.6. - 2. 7. 2023. 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 28. června 2023 

 

Usnesení č. R/238/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční dar na podporu sociálních služeb žadatele: 
Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. IČ: 25918974 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit 
finanční dar. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/239/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční podporu – příspěvek na pokrytí nákladů na 
organizaci regionální olympiády či doplnění materiálního vybavení, žadatel: Pardubická sportovní 
organizace, z.s., IČ: 60159910 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit finanční podporu, 

zároveň doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit podporu konání regionální olympiády formou 
bezplatného využití sportovišť pro finále ve stolním tenisu a volejbalu základních škol. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/240/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Pardubická 992, okres 
Pardubice v roce 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/241/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Staroholická 236, okres 
Pardubice v roce 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a  školství 

 

Usnesení č. R/242/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice použití finančních 
prostředků rezervního fondu ve výši 90 000,- Kč k posílení fondu investic. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

  

Usnesení č. R/243/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
30 mil. Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce, u Československé obchodní banky, a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

Usnesení č. R/244/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti odboru správy majetku a výstavby města. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 

 

Usnesení č. R/245/2023 



Rada města Holic pověřuje společnost Optimal-energy.cz zajistit pro město Holice dodavatele energií 
(elektřiny a plynu) s nejvýhodnější cenovou nabídkou pro rok 2024 formou fixace na 1 rok. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/246/2023 

Rada města Holic schvaluje podpis nájemní smlouvy na pozemek p. č. 2428/16, výměra 442 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Puškinova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 57 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice ve výši nájemného 24 Kč/m2/rok bez DPH se Správou železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 s účinností od 1.8.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/247/2023 

Rada města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 193 ze dne 20.6.2022 

b) schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě budoucí za 
účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 1/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, ul. Bratří Čapků, p. č. 10/2, ostatní plocha – jiná plocha, ul. Bratří 
Čapků, p. č. 16/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Bratří Čapků, p. č. 16/4, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 16/5, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 16/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 
Jungmannova, p. č. 25/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 31, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 33, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Jungmannova, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: stavby „Holice, Holubova p. č. 1/1 - knn“ pro ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 19.600 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/248/2023 

Rada města Holic souhlasí s prohlášením areálu Kulturního domu města Holice za kulturní památku. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

  

Usnesení č. R/249/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č.1 smlouvy na akci: „Rekonstrukce elektroinstalace a 
ZTI v ZŠ Komenského, Holice“ s firmou ABM stavby, s. r. o., Moravany, který řeší navýšení ceny za 
realizaci o 366 559,47 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/250/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy (objednávky) na akci: „Oprava venkovní kanalizace  
MŠ Holubova Holice“ s firmou Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o., Bratří Čapků 92, Holice 
(za cenu 486 050,83Kč vč. DPH). 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 

Usnesení č. R/251/2023 



Rada města Holic schvaluje uzavření objednávky na akci: „ZŠ Komenského Holice – počítačová síť, 
zvonek Holice“ s firmou Holice za cenu 222 222,55 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/252/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytu v DPS/BD Holice a v Ubytovacím 
zařízení Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/253/2023 

Rada města Holic zamítá žádost ASPV na pronájem prostor herny stolního tenisu dle žádosti ze dne 
18.6.2023. 

Zodpovídá: starosta 

  

Usnesení č. R/254/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele akce „Pasportizace kanalizace Staroholická“ firmu 
Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o., Bratří Čapků č.p. 92, Holice, IČO 10778659 a ukládá 
odboru SVMV uzavřít smlouvu o dílo se společností.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/255/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o obsazenosti městské sportovní haly. 

Zodpovídá: není určeno  

 

Usnesení č. R/256/2023 

Rada města Holic jmenuje na návrh tajemníka městského úřadu vedoucím správního odboru 
Městského úřadu Holice pana Mgr.  Chrudim  
a to s účinností od 01. 09. 2023. 

Zodpovídá: tajemník úřadu 

 

 

 

 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 
 
 

 

 

 

 



Usnesení Rady města Holic ze dne 24. července 2023 

 

Usnesení č. R/257/2023 

Rada města Holic schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací za první pololetí roku 2023 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/258/2023 

Rada města Holic neschvaluje nákup mobilní klimatizace do objektu bistra na pozemku pč. 1724/19 
na stadionu v Holicích. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/259/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 10 na adrese Holubova 761 v Holicích splácet dluh 
na nájmu a službách s nájmem spojených po dobu 4 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/260/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 23 na adrese U Kapličky 1042 v Holicích splácet dluh 
z vyúčtování služeb za rok 2022 po dobu 4 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/261/2023 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu nájemce k bytu č. 3 v čp. 406, Husova, Holice dohodou 
ke dni 25.07.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/262/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit plnění rozpočtu města k 30.06.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/263/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
40.000.000 Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce u Raiffeisenbank a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/264/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
30.000.000 Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce u Československé obchodní banky, a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/265/2023 

Rada města Holic schvaluje 10. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/266/2023 

Rada města Holic: 

a) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, 
jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice 



v následujícím složení: Mgr. Ondřej Výborný (předseda), Roman Hlava (člen), 

 

b) v souladu s vyhláškou č 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování 
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice zve Ing. Evu Vorlovou jako dalšího odborníka s hlasem poradním a určuje tajemnici 
konkursní komise Ing. Lenku Outratovou. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/267/2023 

Rada města Holic  

a) jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Technických služeb Holice v následujícím složení: Mgr. Ondřej 
Výborný (předseda), Petr Sopoliga (člen), Petr Kačer (člen), Mgr. Ladislav Effenberk (člen), 

b) zve k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Technických služeb Holice paní Lenku Kovaříkovou a pana 

 jako další odborníky s hlasem poradním  

c) určuje tajemnicí konkursní komise Ing. Janu Váňovou, Ph.D. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/268/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Koncepční návrh na využití farních zahrad pro veřejnost. 

Zodpovídá: starosta  

Usnesení č. R/269/2023 

Rady města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy na akci „Zateplení a úprava fasády objektu 
čp. 9 nám. T. G. Masaryka 9, Holice“ s firmou STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec 
Králové. Cena dodatku č. 2 je 28.118,11 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/270/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoké Chvojno na úseku sociální 
péče, zvláštní příjemce důchodu na období do 31.12.2026. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/271/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoké Chvojno ve věci sociálně-
právní ochrany dětí na období do 31.12.2026. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/272/2023 

Rada města Holic schvaluje zápis v kronice města Holic za rok 2022. 

Zodpovídá: tajemník  

 

Usnesení č. R/273/2023 

Rada města Holic bere na vědomí doplňující informace k dopravní situaci v místní části Koudelka 
a předává podnět k posouzení komisi dopravy, bezpečnosti a prevence. 

Zodpovídá: předsedkyně komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

 



Usnesení č. R/274/2023 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti k silničnímu správnímu úřadu MÚ Holice o změnu 
dopravního značení v ulici Bratří Čapků dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/275/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovení posudku na objekt čp. 10 na náměstí T. G. Masaryka v termínu 
do 31.08.2023. Cena posudku vychází z předložené nabídky. 

Zodpovídá: starosta 

 

 

Zápis ověřil:  ……………………………………………………………….. 

    

 

 

           

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

starosta        místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
21. srpna 2023 

 

Usnesení č. R/276/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání 
nebytových prostor s SH-ČMS – Sborem dobrovolných hasičů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/277/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2429/19, výměra cca 
12 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 
10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/278/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2422/35, ostatní plocha – 
silnice, ul. Staroholická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název 
stavby: „PA Holice Staroholická 438 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou 
jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/279/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2416/39, 
ostatní plocha – silnice a p. č. 5450/16, trvalý travní porost vše místní část Roveňsko, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Roveňsko p. č. 5453/8 knn“ 
pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 10.100 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/280/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2411/5, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2411/30, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 2177, 
ostatní plocha – ostatní komunikace vše ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 
10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice Vysokomýtská 1247 knn“ pro ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 7.400 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/281/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 3 v čp 1042, U Kapličky, Holice ukončení nájmu  dohodou 
ke dni 31.08.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 



Usnesení č. R/282/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemcům bytu č.18 výměnu tohoto bytu za  byt č. 12. v čp.2B  

náměstí  T.G. Masaryka, Holice za nájemné 85Kč/m2/měsíc. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/283/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č.2 smlouvy na akci: „Rekonstrukce elektroinstalace  

a ZTI v ZŠ Komenského, Holice“ s firmou ABM stavby, s. r. o., Moravany, který řeší navýšení ceny 

za realizaci o 309.381,71 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 

Usnesení č. R/284/2023 

Rada města Holic schvaluje hospodaření příspěvkových organizací města Holic k 30.06.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a  školství 

 

Usnesení č. R/285/2023 

Rada města Holic schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na úhradu nákladů na školení osob 
zapojených do jednotek požární ochrany. 

Zodpovídá: starosta 

 

Usnesení č. R/286/2023 

Rada města Holic schvaluje 11. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a  školství 

 

Usnesení č. R/287/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu sociálního odboru o činnosti SENIOR TAXI. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru  

 

Usnesení č. R/288/2023 

Rada města Holic neschvaluje poskytnutí virtuálního sídla na adrese Holubova 768, 534 01 Holice, 
společnosti Naše company, s. r. o.  

Zodpovídá: ředitel kulturního domu 

 

Usnesení č. R/289/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost Kulturního domu města Holic na navýšení úvazku  
na produkční činnost a pro půjčovnu kostýmů dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a  školství 

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/290/2023 

Rada města Holic schvaluje CL – Charlie Lima CB klub Česká Lípa, z.s., Bukovského 205/8,  
460 14 Liberec 12 využití prostoru v areálu Městského stadionu ve dnech 24. – 27. 8. 2023 v rámci 
konání 33. Mezinárodního setkání radioamatérů v Holicích dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 
 
 

 

 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
4. září 2023 

 
 

 

Usnesení č. R/291/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 18.09.2023. 

Zodpovídá: tajemník 

 

Usnesení č. R/292/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informace týkající se pumptrackového hřiště. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/293/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit rozvoj webových stránek města 
dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: tajemník 

 

Usnesení č. R/294/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na pronájem bistra na pozemku p. č. 1724/19 
na stadionu pro období let 2024-2026. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/295/2023 

Rada města Holic schvaluje dlouhodobé pronájmy veřejného prostranství dle vyhlášeného záměru, 

který byl vyvěšen na Úřední desce obce dne 19. 07. 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/296/2023 

Rada města Holic neschvaluje změnu místa provozování trhů.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/297/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informace týkající se objektu čp. 10, náměstí T. G. Masaryka, 
Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/298/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice 
ze dne 4. 9. 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 




